

N°	CARGO	Temp %	UNIDAD	SALARIO (M)	F.P	SALARIO CON F.P
1	Director de Obra	50%	MES	\$ 3.780.000,00	1,75	\$ 3.307.500,00
2	Residente de Obra	100%	MES	\$ 2.152.000,00	1,75	\$ 3.766.000,00
3	Maestro de Obra	100%	MES	\$ 2.191.407,60	1,75	\$ 3.834.963,30
4	Ayudante de Obra	100%	MES	\$ 917.052,15	1,75	\$ 1.604.841,26
5	Contador	16%	MES	\$ 1.600.000,00	1,75	\$ 448.000,00
6	Vigilancia	80%	MES	\$ 781.242,00	1,75	\$ 1.093.738,80
7	Almacenista	80%	MES	\$ 781.242,00	1,75	\$ 1.093.738,80
				SubTotal=		\$ 15.148.782,16

N°	CONCEPTO	UNIDAD	VALOR/UNIT	CANT	CANT/MES	VALOR TOTAL
1	ENSAYO DE LABORATORIO					
1,1	Diseño de mezclas de concreto	U	456000	1	0,2	91200
1,2	Proctor	U	67000	2	2	134000
1,3	Resistencia de concreto	U	5800	4	4	23200
1,4	Cono de arena asentamientos	U	19439	2	2	38878
1,5	Permeabilidad	U	140000	1	1	140000
1,6	Rotura cilindro mortero	U	4000	3	3	12000
1,7	Granulometria	U	63000	6	1,2	75600
2	SERVICIOS PUBLICOS					
2,1	AGUA	MES		1	1	0
2,2	ELECTRICIDAD	MES		1	1	0
2,3	COMUNICACIONES	MES		1	1	0
3	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES					
3,1	Gasolina mezcladora	MES	612700	1	1	612700
3,2	gasolina vibrador	MES	148600	1	1	148600
3,3	Gasolina carro	MES	806000	1	1	806000
3,4	lubricantes maquinas en obra	UN	15078	1	1	15078
4	VEHICULOS					
4,1	Camperio pick up 1800	MES	2370000	1	1	2370000
				TOTAL		4467256

FACTOR PRESTACIONAL		
1	Cesantias	8,33%
2	Intereses de cesantias	1,00%
3	Prima de servicio	8,33%
4	Vacaciones	4,17%

SEGURIDAD SOCIAL		
1	ARL	6,96%
2	EPS	8,50%
3	AFP	12,00%
4	CCF	4,00%

AUXILIO TRANSPORTE		
1	costo	11,29%

Equipamento		
1	costo	10,42%

TOTAL PORCENTAJES		75,00%
		1,75